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TRADE NEWS

Hotely & restaurace

Nový Resort Český Les nabízí 
moderní ubytování v souladu 
s přírodou

Nový Resort Český les v Bělé nad 
Radbuzou nabízí ubytování v celkem 
52 dvou a vícelůžkových komfortně 
vybavených studiích umístěných ve 
dvou studiových domech – Aparthotel 
Železná a Boutique Apartments Železná, 
které byly historicky součástí česko-
německého pohraničí. Součástí resortu 
je i restaurace Hvozd nabízející českou 
i světovou kuchyni, bar Kotelna, wellness 
zóna a konferenční prostory. Více na 
https://www.resortceskyles.cz/

Doprava

Croatia Airlines spouští lety do 
Dubrovníku

Do Dubrovníku bude Croatia Airlines 
létat každý čtvrtek letadly Airbus pro 
144 nebo 174 cestujících až do poloviny 
října. Kromě toho každý týden nabídne 
také dva lety do Splitu. Tam bude létat 
vždy v sobotu a v pondělí letadlem 
Dash 8-Q400 s kapacitou 76 cestujících. 
Více na https://www.prg.aero/perla-
jadranu-na-dosah-ruky-dopravce-croatia-
airlines-spustil-lety-do-dubrovniku

Letiště Praha v provozním zisku
Společnost Letiště Praha vykázala za 
loňský rok provozní zisk (EBITDA) ve výši 
2,2 miliardy korun. To je významný nárůst 
oproti roku 2021, kdy tento ukazatel 
činil 190 milionů korun. Z pohledu čistého 
výsledku hospodaření měla společnost za 
rok 2022 zisk 283 milionů korun. Jedná 
se o výrazně lepší výsledek ve srovnání 
s rokem 2021, kdy společnost skončila 
téměř v miliardové ztrátě zejména 
v důsledku dopadů pandemie onemocnění 
Covid-19. Výsledky hospodaření v roce 
2022 pozitivně ovlivnil znatelný nárůst 
odbavených cestujících, jichž Letiště 
Praha vloni odbavilo 10,7 milionů. O rok 
dříve to bylo pouze 4,4 milionů pasažérů. 
Více na https://www.prg.aero/letiste-praha-
v-provoznim-zisku-mezirocne-si-polepsilo-o-
dve-miliardy-korun

Po moravských kolejích bude 
letos v létě jezdit panoramatický 
švýcarský vlak
Unikátní panoramatický vůz Apm61 
Pano s okny částečně sahajícími až ke 
stropu bude od 11. června jezdit po 
destinacích na Moravě. Vůz bude 
pravidelně nasazován na vlaku Porta 
Moravica mezi rakouským Štýrským 
Hradcem a polskou Přemyšlí, na území 
České republiky mezi jihomoravskou 
Břeclaví a moravskoslezským 
Bohumínem. Jízdenky je již nyní možné 
zakoupit prostřednictvím e-shopu Českých 
drah. Jízda mezi českými pobočkami 
v Břeclavi a Bohumíně aktuálně od 421 

https://www.resortceskyles.cz/
https://www.prg.aero/perla-jadranu-na-dosah-ruky-dopravce-croatia-airlines-spustil-lety-do-dubrovniku
https://www.prg.aero/perla-jadranu-na-dosah-ruky-dopravce-croatia-airlines-spustil-lety-do-dubrovniku
https://www.prg.aero/perla-jadranu-na-dosah-ruky-dopravce-croatia-airlines-spustil-lety-do-dubrovniku
https://www.prg.aero/letiste-praha-v-provoznim-zisku-mezirocne-si-polepsilo-o-dve-miliardy-korun
https://www.prg.aero/letiste-praha-v-provoznim-zisku-mezirocne-si-polepsilo-o-dve-miliardy-korun
https://www.prg.aero/letiste-praha-v-provoznim-zisku-mezirocne-si-polepsilo-o-dve-miliardy-korun
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Kč v kabině první třídy; podle dostupných 
informací by některé panoramatické vozy 
měly sloužit i jako kabiny druhé třídy. 
Unikátní železniční vozy byly zakoupeny 
švýcarskými federálními drahami na 
počátku 90. let a jezdily jako kabiny 
první třídy po místech ve Švýcarsku 
a sousedních zemích na lince Gotthard 
Panorama Express. Zdroj: České dráhy

Praha získá spojení s dalším 
městem v Gruzii, Eurowings 
začaly prodávat letenky do Tbilisi

Nízkonákladová letecká společnost 
Eurowings plánuje létat mezi Prahou 
a gruzínským Tbilisi. Na linku, jejíž 
provoz začne se začátkem zimního 
letového řádu 2023/24, konkrétně od 
30. října, už začala prodávat letenky. 
Dopravce nabídne do hlavního města 
Gruzie dva lety týdně, a to vždy v pondělí 
a v pátek. Nová linka do Tbilisi bude již 
druhým spojením Česka s Gruzií, do 
druhého největšího gruzínského města 
Kutaisi již létá Wizz Air. Zdroj: Eurowings

Data & výzkumy

Zahraniční turisté se vrací do 
Česka, meziročně jich je výrazně 
víc
Téměř 3,8 milionů hostů z celého 
světa přijelo do hromadných ubytovacích 
zařízení v Česku v letošním prvním 
čtvrtletí, to je o 36 % víc než v roce 
2022. V absolutních číslech sice po 
Česku stále víc cestovali Češi, meziročně 
však výrazně přibylo hostů ze zahraničí. 
Zatímco rezidentů se v tuzemských 
ubytovacích zařízeních ubytovalo o 12 % 
víc než v roce 2022, celkem 2 128 217, 
cizinců bylo víc o 87 %, celkem 1 662 
071. Žebříčky návštěvnosti i nadále vedli 
obyvatelé sousedních zemí. Němců přijelo 
438 199, Slováků 154 358 a Poláků 133 
078. Následovali Britové, kterých Česko 
navštívilo 90 943 a pomyslnou pátou 
příčku obsadilo 86 684 Italů. Největší 
meziroční nárůst, co se týče uvedených 
pěti zemí, zaznamenali italští turisté. Do 
Česka jich letos v lednu, únoru a březnu 
přijelo o 167 % víc než loni.  Více na 
https://www.czso.cz/csu/czso/cri/cestovni-
ruch-1-ctvrtleti-2023

PRODUCT NEWS

Města & regiony

Praha

Pražské muzeum míšeňského 
porcelánu
Pražské muzeum míšeňského 
porcelánu se rozléhá na dvou velkých 
patrech výstavních prostor a vystavuje 
přes 3000 kusů soukromé sbírky 
míšeňského porcelánu, největší 

https://www.czso.cz/csu/czso/cri/cestovni-ruch-1-ctvrtleti-2023
https://www.czso.cz/csu/czso/cri/cestovni-ruch-1-ctvrtleti-2023
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vystavené sbírky v Evropě. Míšeňský 
porcelán je historicky první v Evropě 
vyrobený porcelán. Podnik na jeho výrobu 
vznikl v roce 1710, patřil k nejslavnějším 
manufakturám svého druhu v Evropě 
a v jeho prostorách se porcelán vyrábí 
dodnes. Muzeum se nachází u Václavského 
náměstí v ulici 28. října. Více na https://
www.praguemuseumofmeissen.com

Praha žije hudbou

Osmý ročník akce Praha žije hudbou 
nabídne 23. a 24. června stovky 
vystoupení pouličních umělců – buskerů, 
ale také domácích hvězd rapu, jazzu, 
folku, indie rocku, R&B i world music, 
z nichž mnohé na ulici začínaly. Mezi 
účinkujícími budou například hudebník 
a stand-up komik Vojtaano, jazzová 
legenda Laco Déczi, rapper a básník 
Lipo, zpěvačka a herečka Bára Hrzánová 
s kapelou Bachtale Apsa, písničkář Jakub 
König, rapperka Arleta, elektronické 
dechové trio ze Slovinska Pantaloons, 

dechový showband Brass Avenue, 
„femipunkerka“ Mucha, popová zpěvačka 
Elly nebo balkánskými rytmy ovlivnění 
Czardashians. Akce se pravidelně účastní 
i zahraniční buskeři. Zdroj: Nerudný Fest

Prague Ice Cream Festival 

Prague Ice Cream Festival je unikátní 
svátek všech milovníků zmrzliny, který 
vznikl v roce 2015 a v současné době je 
největším festivalem svého typu ve střední 
Evropě. Jeho letošní ročník se uskuteční 
na Výstavišti Praha 24. a 25. června 
a nabídne nejen zmrzliny, ale i skvělou 
zábavu pro děti i dospělé. Více na http://
pragueicecreamfestival.cz/

Pardubický kraj

Sky Bridge 721 slaví první výročí 
od svého otevření

Sky Bridge 721, nejdelší visutý 
most pro pěší na světě, slaví první 
výročí svého otevření. Za jediný rok 
získal 721 m dlouhý most světoznámou 
popularitu a navštívilo ho na 290 000 
návštěvníků. Most je zavěšen více než 95 

https://www.praguemuseumofmeissen.com/
https://www.praguemuseumofmeissen.com/
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metrů nad zemí a nabízí panoramatické 
pohledy na Mlýnský potok a rozlehlé 
údolí zahalené do mraků. Chodník je 
široký 1,2 m a nadmořská výška mostu je 
od 1110 do 1116 metrů. CzechTourism 
v roce 2022 zařadil most mezi 5 
nejzajímavějších míst, které v České 
republice můžete zažít, a v červenci 
2022 umístil Sky Bridge na svoji 
titulní stránku světoznámý americký 
magazín TIME a zařadil ho mezi 50 míst 
světa, které byste měli navštívit. Zdroj: 
Dolní Morava

Moravskoslezský kraj

Zlatá tretra 2023

62. ročník jedné z nejprestižnějších 
a nejpopulárnějších akcí českého sportu 
Zlatá tretra Ostrava, součást seriálu 
World Athletics Continental Tour Gold, 
se bude konat 27. června 2023. Hlavní 
hvězdou akce bude absolutní jednička 
současné světové atletiky, létající tyčkař 
Armand Mondo Duplantis. Více na 
https://www.zlatatretra.cz/

Kraj Vysočina

Landscape festival Jihlava 2023
Dějištěm 11. ročníku Landscape 
festivalu bude Jihlava, která 
bývá často spojována především se 
Zoologickou zahradou nebo budovou 
Prioru uprostřed náměstí. Landscape 
Festival bude pro Jihlavu příležitostí 
prosadit i jiná soudobá témata, věnující 

se kvalitě veřejných prostranství, jejich 
udržitelnosti, biodiverzitě či adaptaci 
na změnu klimatu. Bude příležitostí 
objevit mnohovrstevnost městské krajiny 
Jihlavy jak pro místní obyvatele, tak pro 
přespolní návštěvníky města. Jihlava 
je však i místem, které má výraznou 
historickou kulturní stopu. Tento kontext 
je velmi důležitý pro kurátorský koncept, 
který nabízí ve spolupráci s místními 
organizacemi (Brána Jihlavy, Oblastní 
galerie Vysočiny) jiný pohled na genia 
loci města. Festival se neomezuje jen 
na intravilán města, ale svým přesahem 
do Brtnice, Branišova a Humpolce 
připomene významné architekty, umělce 
i organizace, kteří formovali a formují 
kulturní obraz Vysočiny – například 
Gustav Mahler, Josef Hoffmann, Adolf 
Loos, Bohuslav Fuchs, Věra Machoninová, 
Čestmír a Ivan Kafkovi nebo kulturní 
zóna 8smička. Základní ideou festivalu 
je zvýšení povědomí o rozsahu, smyslu 
a významu oboru krajinářské architektury 
ve vztahu k současné architektuře, 
umění a veřejnému prostoru. Projekt 
Landscape festival se snaží o osvětu 
a mezioborový dialog nejen českých, ale 
také mezinárodních odborníků, umělců, 
politiků a široké veřejnosti. 1. 6. – 1. 10. 
2023. Více na https://www.landscape-
festival.cz/cz/o-projektu

https://www.zlatatretra.cz/
https://www.landscape-festival.cz/cz/o-projektu
https://www.landscape-festival.cz/cz/o-projektu
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Třebíč slaví 20. výročí zápisu na 
seznam UNESCO

Třebíč si letos připomíná 20 let od 
zápisu svých památek na sezam 
světového kulturního a přírodního 
dědictví UNESCO. Hlavní oslavy se 
připravují na týden od 14. do 20. srpna 
2023 a kromě bohatého kulturního 
programu přinesou i velkolepý ohňostroj. 
Zdroj: Městské kulturní středisko Třebíč

Zlínský kraj

Cyklostezka Bevlava zahájila letní 
sezónu 

Mezinárodní cyklostezka Bevlava 
směřující od Vsetína do Trenčína 
zahájila letní turistickou sezónu 2023. 
Bevlava je jednou ze čtyř dálkových 
mezinárodních cyklotras Zlínského 
kraje, po dokončení bude mít celkem 
50 kilometrů. Propojí příhraniční 
regiony a také povodí řek Bečva, Vlára 
a Váh – odtud název BeVlaVa. Cyklostezka 
se vine údolími mezi kopci Beskyd, 
Javorníků a Bílých Karpat. Prostřední 
úsek cyklostezky je v současné době 
ještě ve výstavbě, dokončena by 
měla být na podzim.

Kultura

Festival Krumlov 2023

32. ročník Festivalu Krumlov, který 
se bude konat od 14. července do 5. 
srpna 2023, nabídne 18 koncertů 
na 12 místech Českého Krumlova 
a okolí. Nově zavítá do synagogy, Egon 
Schiele Art Centra i kulturního centra 
Prádelna. Program nabídne nejen díla 
komorní, symfonická a sborová, ale 
i operní árie, španělské zarzuely a balet. 
Více na https://www.festivalkrumlov.cz/

Prague Proms 2023

Mezinárodní hudební festival Prague 
Proms vznikl v roce 2005 a každoročně 
nabízí svým posluchačům nepřeberné 
množství koncertů rozmanitých žánrů. 
Za celou dobu své existence si návštěvníci 
vyslechli stovky hudebních produkcí 
a mohli se osobně setkat s neuvěřitelným 
počtem jak domácích, tak světových 
umělců. V letošním roce bude jednou 

https://www.festivalkrumlov.cz/
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z nejočekávanějších událostí Eastwood 
Symphonic v Obecním domě. Melodiemi 
z filmů Clinta Eastwooda festival vzdá, 
spolu s jeho synem Kylem Eastwoodem, 
hold tomuto světovému herci. 21. 6.–30. 
6. a 14.–24. 9. 2023. Více na https://www.
pragueproms.cz/cz/o-festivalu/

Alfons Mucha: Květinové světy

Muchova nadace zahájila novou sérii 
výstav „Muchova stezka“. Pod 
názvem Alfons Mucha: Květinové 
světy se věnuje Muchovým ikonickým 
dílům s květinami, které jsou jednou 
z nejcharakterističtějších součástí 
Muchova grafického stylu, jenž se stal 
synonymem secese v Paříži v čase Belle 
Époque. Výstavy jsou k vidění na čtyřech 
místech: v Ivančicích, Hrušovanech 
nad Jevišovkou a Moravském 
Krumlově na jižní Moravě a nově 
poprvé v zahraničí v Piešťanech na 
Slovensku. Tyto místa mají zvláštní 
vazby na život a umění Alfonse Muchy. 
V loňském roce probíhala série výstav 
Nadčasový Mucha: Spojení světů, která 
mapovala znovuzrození Alfonse Muchy od 
60. let 20.století, kdy došlo k opětovnému 
zpopularizování Muchova zapomenutého 
díla v západní Evropě a na západním 
pobřeží USA. Do 31. 10. 2023. Zdroj: 
Nadace Mucha

Alžběta Jungrová: Já věřím
V prostorách Staré prádelny 
Všeobecné fakultní nemocnice se 
veřejnosti představuje netradiční kulturní 
projekt. Fotografka Alžběta Jungrová 
uspořádala svou dosud největší výstavu 

mapující její tvorbu za uplynulou dekádu 
právě zde. Netradiční a originální 
nemocniční galerie na ploše o rozloze 500 
m2 nabízí divákům možnost prohlédnout 
si fotografické objekty známé umělkyně 
opravdu zblízka. VFN, Karlovo náměstí, 
Praha. Do 15. 10. 2023. Více na https://
www.vfn.cz/aktuality/vystava-alzbety-
jungrove-ve-vfn-otevrena/

Mezinárodní filmový festival 
Karlovy Vary

Hostem letošního ročníku 
Mezinárodního filmového festivalu 
Karlovy Vary bude herec a režisér, 
držitel Oscara a dvou Zlatých glóbů 
Russell Crowe. Při této příležitosti 
převezme Křišťálový glóbus za 
mimořádný umělecký přínos světové 
kinematografii. Oceňovaný herec 
se zároveň karlovarskému publiku 
představí jako hudebník. Na zahajovacím 
koncertu 30. června vystoupí se svou 
kapelou Indoor Garden Party. 
Karlovarský festival uvede při příležitosti 
ocenění Russella Crowea historický 
dobrodružný snímek Petera Weira Master 
a Commander: Odvrácená strana světa 
(Master and Commander: The Far Side of 
the World), od jehož vzniku uplyne letos 

https://www.pragueproms.cz/cz/o-festivalu/
https://www.pragueproms.cz/cz/o-festivalu/
https://www.vfn.cz/aktuality/vystava-alzbety-jungrove-ve-vfn-otevrena/
https://www.vfn.cz/aktuality/vystava-alzbety-jungrove-ve-vfn-otevrena/
https://www.vfn.cz/aktuality/vystava-alzbety-jungrove-ve-vfn-otevrena/
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20 let. Film byl oceněn 2 Oscary a získal 
celkem 10 oscarových nominací, Russell 
Crowe byl za úlohu kapitána Aubreyho 
nominován na Zlatý Glóbus. Karlovy Vary, 
30. 6. – 8. 7. 2023. Více na https://www.
kviff.com/cs/novinky/4207-kristalovy-globus-
na-57-mff-kv-ziska-russell-crowe-a-se-svou-
skupinou-indoor-garden-party-zahraje-na-
zahajovacim-koncerte

CORPORATE

Zprávy z agentury 
CzechTourism

Kampaň Tradice 23 - globální 
zahraniční online kampaň na 
podporu turismu v Česku

V červnu a červenci proběhne první 
vlna globální zahraniční online 
kampaně s názvem Tradice 23, která 
cílí na podporu turismu v ČR. Státy, na 
které bude kampaň cílit jsou Německo, 
Polsko, Slovensko, Spojené království, 
USA, Nizozemsko, Francie, Itálie, 
Španělsko, Švédsko, Dánsko, Rakousko, 
Maďarsko a Izrael. Kampaň bude mít 13 
témat, každý kraj bude zastoupený jedním 
tématem. Hlavní město Praha bude mít 
vlastní kreativu a bude inzerováno pouze 
ve Spojeném království a v Beneluxu. 
Kampaň poběží na Facebooku 
a Instagramu a na bannerové síti Teads. 

Druhá vlna kampaně proběhne 
v září a v říjnu.

Festival minipivovarů na 
Pražském hradě

Na letošním ročníku Festivalu 
minipivovarů, který se bude konat 
v pátek 9. a v sobotu 10. června 2023 
na Pražském hradě, bude mít svůj 
stánek i projekt Czech Specials. Festival 
pořádá každoročně Českomoravský svaz 
minipivovarů a letos se ho zúčastní 50 
českých a moravských pivovarů 
a pivovary z Maďarska. Cena 
vstupenky je 700,- Kč a zahrnuje katalog 
minipivovarů, degustační sklenici 
a neomezenou degustaci.

Francouzi budou moci poznat 
netradiční Česko prostřednictvím 
trhů a lokálních produktů 
z Jihomoravského a Zlínského 
kraje
Brněnský Zelný trh včetně podzemních 
prostor, vinařství Ilias v Pavlově nebo 
Luhačovice. To jsou místa, která se ještě 
letos představí divákům francouzských 
televizí TV5 Monde a France 
2. Štáb z Francie strávil v květnu 
v Jihomoravském a Zlínském kraji několik 
dní. Pro pořad Země a trhy světa 
(Pays et marchés du monde) natáčel 
také Farmu Ráječek u Brna, luhačovické 
Bednářství Fryzelka či trhy v souvislosti 
s otevřením pramenů během zahájení 
lázeňské sezóny v Luhačovicích. Vše díky 
spolupráci se zahraničním zastoupením 
CzechTourismu pro Francii.
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